
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Zakázka 
„Zajištění financování pro období 2021-2027“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Martina Svojtková, ředitelka organizace 
IČ:   70947023 

 
 V Praze dne 13. 4. 2021   

 
Vážení, 
 
v návaznosti na zadávací dokumentaci vám sdělujeme následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ke shora uvedené zakázce zadávané mimo režim 
ZZVZ. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. 

K bodu 8., poslední odstavec 
Je přípustné zvýšení úrokové marže, a to jen jakožto sankce za nesplnění 
některých podmínek Smlouvy o úvěru? Tento případ může nastat pouze 
jako uplatnění úvěrového opatření při případu porušení podmínek 
Smlouvy o úvěru.  

Není přípustné zvyšovat úrokovou marži, v případě nesplnění 
některých podmínek smlouvy.  
 
(Nesplnění podmínek by mělo být uvedeno samostatně ve smlouvě v bodě 
týkající se porušení podmínek smlouvy, sankce, pokuty aj.) 

2. 

 
K bodu 4.6., b):  
„Smluvní strany se dále z důvodů právní jistoty dohodly na tom, že v 
souvislosti se zrušením smlouvy o úvěru dle tohoto článku této 
smlouvy o úvěru, se účastník výslovně vzdává práva na náhradu škody, 
která mu může vzniknout, kdy účastník se vzdáním se tohoto práva 
souhlasí a akceptuje jej.  
 

Z textu není zřejmé, k jakému článku smlouvy o úvěru se daná podmínka 
vztahuje, tj. z jakého důvodu může dojít ke zrušení smlouvy.  

Zadavatel stanovuje v bodě 4 zadávací dokumentace obchodní 
podmínky jako absolutní podmínky, přičemž účastník je povinen tyto 
absolutní obchodní podmínky zakomponovat do svého návrhu smlouvy.  
 
„Dle tohoto článku této smlouvy“ – týká se již konkrétní smlouvy o 
úvěru mezi klientem a bankou.  
 

1. Zrušení smlouvy může ovlivnit několik skutečností (projekty EU, 
vedení kraje aj.). Nelze být v tomto bodě konkrétní. 



- 2 - 

 
Pro předmět zakázky „I. Předfinancování finančního krytí realizace 
investičních staveb v rámci projektů Evropské unie na silnicích II. a III. 
třídy v Karlovarském kraji“ dovozujeme, že tímto důvodem může být 
skutečnost, že žádný projekt nebude registrován k dotaci. Pokud to tak je, 
bylo by akceptovatelné upravit podmínku do nabídky takto?, 
 
„Banka se zavazuje, že pokud nedojde k registraci žádného Projektu 

poskytovatelem dotace, uzavře s Klientem na jeho žádost dodatek k této Smlouvě, 
kterým sjedná ukončení Smlouvy, a to bez jakýchkoliv dalších poplatků či sankcí. 
Banka se výslovně vzdává  práva na náhradu škody v souvislosti s případným 
zrušením Smlouvy dle tohoto odstavce a Klient s tímto souhlasí..“ 

 

Pro předmět zakázky „II. Financování neinvestičních akcí na silnicích II. 
a III. třídy v Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci souvislých 
oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, součástí a příslušenství na silnicích 
II. a III. třídy“ prosíme skutečnosti, pro které je možné zrušení smlouvy o 
úvěru, upřesnit. 

 
2. Není nutné trvat na úplném znění tohoto bodu, podstatné je, „že 

v případě zrušení smlouvy o úvěru se účastník výslovně vzdává práva 
na náhradu škody“. 

 
 
 
 
 
 

3. 

 
Upřesnění termín platnosti nabídky.  

Tento termín není v zadávací dokumentaci uveden. Prosíme tento termín 
stanovit případně potvrdit, že termín platnosti závazné nabídky do 31. 7. 
2021 je dostatečný. Do uvedeného data musí být smlouva o úvěru 
podepsána. 
 

Termín platnosti nabídky pro podpis smlouvy je do 31. 12. 2021. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2021-04-13T10:10:14+0200
	Petr Lis




